pública otorgada ante el  Notario Sexto, del cantón Quito,  Doctor  Cristóbal Guarderas 
L., e inscrita en el Registro Mercantil del Cantón Quito el 16 de mayo de 1969 bajo el 
número  511 hoja 100.    

El capital social inicial de la compañía  fue de 980.000.00  Novecientos ochenta mil 
sucres, y con fecha 17 de agosto del año 2011, se realiza un aumento de capital  por un 
valor de $ 216.000.00  (doscientos dieciséis mil 00/100), dólares de Norte América y 
reforma de Estatutos, mediante los que se transforma en Sociedad Anónima. 

El plazo de duración de la presente compañía es de 50 años contados a partir de estar 
registrada en el Registro Mercantil, por lo tanto vencerá el 8 de abril 2019.